АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 апреля 2025 г. № 6

с. Яренск

О публичных слушаниях по рассмотрению проекта
решения Собрания депутатов Ленского муниципального района
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Ленский муниципальный район» за 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ленского муниципального района, решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район»
от 10.04.2019 № 60-н «Об утверждении Положения о проведении
общественных обсуждений или публичных слушаний в МО «Ленский муниципальный район», постановляю:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Ленского муниципального района «Об утверждении отчета
об исполнении бюджета муниципального образования «Ленский муниципальный район» за 2024 год» (далее – публичные слушания по проекту)
на 6 мая 2025 года.
2. Определить место и время проведения публичных слушаний
по проекту согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Возложить организацию и материально-техническое обеспечение проведения публичных слушаний по проекту на Администрацию
Ленского муниципального района.
4. Обсуждение проекта решения Собрания депутатов Ленского муниципального района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Ленский муниципальный район» за 2024 год» осуществляется посредством участия населения МО «Ленский муниципальный район» в публичных слушаниях, а также направления предложений по проекту.
5. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
председатель оргкомитета:
Посохов А.Е. – Глава Ленского муниципального района;
заместитель председателя:
Чукичева И.Е. – заместитель Главы Администрации Ленского муниципального района по вопросам экономики и инфраструктурного развития;
секретарь оргкомитета:
Шумихина Т.Ю. – консультант Финансового отдела Администрации Ленского муниципального района;
члены оргкомитета:
Пятиева Т.Н. – заведующий Финансовым отделом Администрации Ленского муниципального района;
Беккер Ж.С. – заместитель заведующего Финансовым отделом Администрации Ленского муниципального района;
Коржаков С.В. – Председатель Собрания депутатов Ленского муниципального района (по согласованию);
Осмаков Н.А. – заместитель заведующего юридическим отделом Администрации Ленского муниципального района;
Черемисина Л.А. – главный специалист общего отдела Администрации Ленского муниципального района.
6. Утвердить перечень мероприятий, необходимых для организации
и проведения публичных слушаний по проекту (приложение № 2
к настоящему постановлению).
7. Установить, что заинтересованные лица могут ознакомиться
с проектом решения Собрания депутатов Ленского муниципального района
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Ленский муниципальный район» за 2024 год» в Финансовом отделе Администрации Ленского муниципального района по адресу:
с. Яренск, ул. Бр. Покровских, зд. 19, каб. 34 с 9 часов до 17 часов 00 минут ежедневно, кроме выходных, а также на официальном сайте Администрации Ленского муниципального района.
8. Общему отделу Администрации Ленского муниципального района направить для опубликования настоящее постановление и результаты публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Ленского муниципального района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Ленский муниципальный район» за 2024 год».
9. Отделу информационных технологий Администрации Ленского муниципального района разместить настоящее постановление и проект решения Собрания депутатов Ленского муниципального района
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Ленский муниципальный район» за 2024 год»,
а также результаты публичных слушаний по проекту на официальном сайте Администрации Ленского муниципального района.

Глава Ленского муниципального района                                              А.Е. Посохов

2

Приложение № 1
к постановлению Главы
Ленского муниципального района
от 3 апреля 2025 г. № 6

МЕСТО  И  ВРЕМЯ
проведения публичных слушаний по проекту
решения Собрания депутатов Ленского муниципального района
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Ленский муниципальный район» за 2024 год»

	Место проведения
	Время проведения
	Предполагаемый состав участников

	с. Яренск,
ул. Бр. Покровских, зд.19,
Архангельская область,
Ленский район,
Администрация Ленского муниципального района, зал заседаний
	06.05.2025 года
16 ч. 30 мин.
	жители муниципального образования «Ленский муниципальный район»

Приложение № 2
к постановлению Главы
Ленского муниципального района
от 3 апреля 2025 г. № 6

ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ,
необходимых для организации и проведения публичных слушаний
по проекту решения Собрания депутатов Ленского муниципального района
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Ленский муниципальный район» за 2024 год»

	Мероприятие
	Дата проведения
	Ответственный

	Оповещение населения Ленского района о времени и месте проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Ленского муниципального района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Ленский муниципальный район» за 2024 год»
	до 26.04.2025 года
	общий отдел Администрации Ленского муниципального района

	Проведение публичных слушаний
	06.05.2025 года
	оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний

	Составление заключения о результатах публичных слушаний
	06.05.2025 года - 07.05.2025 года
	оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний

	Направление для опубликования результатов публичных слушаний
	не позднее 13.05.2025 года
	общий отдел Администрации Ленского муниципального района